
 
 

WEINPREISLISTE                                                                                               gültig ab 01.07.2017 
 
 
     
   Einzelpreis Anzahl    je F lasche F laschen  
HAUSSCHOPPEN QbA (1 l) 
Nr. 01 Frühschoppen trocken, R: 6 g, S: 7 g  3,60 €                         
Nr. 02 Dämmerschoppen lieblich, R: 24 g, S: 6 g 3,60 €         
 
VON DER WEISSEN TRAUBE (0,75 l) 
Nr. 15 2015 Grauburgunder trocken, R: 7 g, S: 7 g (6,93 €/l)  5,20 €                         
Nr. 17 2014 Weißburgunder trocken, R: 8 g, S: 6 g (6,67 €/l)  5,00 €                         
Nr. 03 2016 Riesling trocken, R: 8 g, S: 7 g (6,00 €/l)  4,50 €                         
Nr. 04 2016 „SMARAGD“ Chardonnay Spätlese feinherb, R: 11 g, S: 6 g (8,27 €/l)  6,20 €                         
Nr. 05 2014 Riesling Spätlese feinherb, R: 11 g, S: 8 g (7,07 €/l)  5,30 €                         
Nr. 09 2014 Riesling halbtrocken, R: 16 g, S: 7 g (6,00 €/l)  4,50 €                         
Nr. 10 2015 Kerner halbtrocken, R: 18 g, S: 7 g (5,33 €/l)  4,00 €                         
Nr. 12 2015 Bacchus lieblich, R: 31 g,  S: 6 g (5,33 €/l)  4,00 €                         
Nr. 18 2015 Kerner Spätlese lieblich, R: 38 g, S: 8 g (7,07 €/l)  5,30 €                         
Nr. 19 2016 Kerner Spätlese süß, R: 47 g, S: 6 g (8,27 €/l)  6,20 €                                              
Nr. 22 2011 Riesling Auslese edelsüß, R: 80 g, S: 8 g  (10,00 €/l)  7,50 €                         
 
VON DER ROTEN TRAUBE (0,75 l) 
Nr. 06 2015 Dornfelder trocken, R: 8 g, S: 6 g (6,13 €/l)  4,60 €                         
Nr. 07 2016 Spätburgunder trocken, R: 5 g, S: 5 g (7,33 €/l)  5,50 €                         
Nr. 16 2015 Spätburgunder Blanc de Noir trocken, R: 8 g, S: 6 g (7,33 €/l)  5,50 €                         
Nr. 20 2015 „GRANAT“ Spätburgunder im Holzfass gereift trocken, R: 6 g, S: 5 g (11,33 €/l)  8,50 €                         
Nr. 11 2014 Spätburgunder feinherb, R: 10 g, S: 5 g (6,93 €/l)  5,20 €                         
Nr. 08 2015 Spätburgunder Rosé feinherb, R: 18 g, S: 7 g (6,67 €/l)  5,00 €                         
Nr. 14 2015 Spätburgunder lieblich, R: 28 g, S: 6,5 g (7,33 €/l)  5,50 €                     
 
SEKT & PERLWEIN (0,75 l) 

Nr. 23 Bacchus Secco „Princess Edition“ trocken (7,73 €/l)  5,80 €                         
Nr. 24 Riesling-Sekt traditionelle Flaschengärung trocken (13,07 €/l)  9,80 €                         
 
FRUCHTSAFT (0,75 l) 

Nr. 25 Müller Thurgau Traubensaft 100% naturrein (4,27 €/l)  3,20 €                          
 
SPEZIALITÄTEN 

Nr. 30 „Wärmflasche“ Winzerglühwein rot 0,75 l (4,67 €/l)  3,50 €                          
       Diverse Brände und Liköre auf Anfrage.      

                         A l le Weine enthalten Sulf i te.   R = Restsüße,   S = Säure 
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RECHNUNGSADRESSE 

 
Anrede, Titel                                                                                                                                

Name                                                                                                                                 

Straße + Hausnr.                                                                                                                               

PLZ + Ort                                                                                                                                

Telefonnr.                                                                                                                                

E-Mail-Adresse                                                                                                                               

Datum, Unterschrift                                                                                                                               

 
 
GUT INFORMIERT 

 

Als registrierter Kunde werden Sie regelmäßig über alle unsere Neuigkeiten, Veranstaltungen  

und „Specials“ informiert. Ihre Daten werden nicht an Dritte weitergegeben.  

  

Ja, ich möchte regelmäßig über den Schmidtburger Hof informiert werden.  

 
 
VERKAUFSBEDINGUNGEN 
 
Alle Preise ab Hof, Verpackung im 6er Karton.  

Post- / Speditionsversand ab 12 Flaschen möglich (0,60 € / Fl. innerhalb Deutschlands). 

 
Die Preise enthalten die gesetzliche MwSt. Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen  

Bezahlung unser Eigentum. Gerichtsstand ist 55566 Bad Sobernheim. 

 

Zahlungen bitte auf das Konto der Volksbank RNH (Rhein-Nahe-Hunsrück), BLZ 560 900 00,   

Kto-Nr.: 4049565, IBAN DE64 5609 0000 0004 0495 65, BIC GENODE51KRE.  
 
Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden ihre Gültigkeit. 

 


